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Gorzów Wielkopolski, 07.02.2022 r. 
 

Prez O/AG.263.1.2022             
 
          
      

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
podstawowym na usługi pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym    
i zagranicznym na rzecz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie 
Wielkopolskim w okresie od 01.03.2022 r. do 28.02.2026 r.

 

Zamawiający – Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim, 

działając na podstawie 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wraz z odpowiedziami. 

 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z OPZ: 
„Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca 
w kraju i za granicą (…).” 
Wykonawca  dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za 
granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym. 
Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla  Zamawiającego wystarczające?  

Odpowiedź: 
Tak 

  
Pytanie nr 2 
Zgodnie z OPZ: 
„Przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od Zamawiającego.”  
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu w poniższy sposób, co będzie zgodne również z 
innym pkt SWZ: 
„Przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od Zamawiającego. W przypadku 
zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, 
niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.). 
Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z 
Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym 
dniu roboczym lub po ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający zastrzega sobie w trakcie realizacji umowy możliwość zmiany standardu świadczenia 
usługi potwierdzenia odbioru, realizowanej obecnie w formie papierowej (PO) na formę elektroniczną 
(EPO).  
Elektroniczne potwierdzenie odbioru (EPO) polega na udostępnieniu Nadawcy danych elektronicznych 
o doręczeniu albo zwrocie przesyłki, w formacie xml, stanowiących dowód doręczenia albo informację 
o zwrocie przesyłki. Jest to jedyny i zarazem wystarczający dowód doręczenia przesyłki albo jej 
zwrotu.   
Realizacja EPO polega na doręczeniu przesyłki na podstawie zapisu przesyłki w systemie 
teleinformatycznym oraz złożeniu podpisu przez odbiorcę na urządzeniu mobilnym - tablecie, w który 
wyposażony jest listonosz albo złożeniu podpisu na urządzeniu typu signature pad, w które 
wyposażone są placówki pocztowe. 
W przypadku zwrotu przesyłki realizacja EPO polega na odnotowaniu tego zdarzenia w systemie 



 

2 
 

teleinformatycznym. W razie zwrotu przesyłki do Nadawcy, opłata za EPO w obrocie krajowym nie 
podlega zwrotowi.  
W przypadku natomiast zwrotu przesyłki z tradycyjnym (papierowym) potwierdzeniem odbioru (PO) 
opłata za niezrealizowaną usługę potwierdzenia odbioru jest zwracana. 
Jeżeli Zamawiający zamierza w trakcie obowiązywania umowy korzystać z elektronicznego 
potwierdzenia odbioru, to z uwagi na różniące się opłaty za zwroty przesyłek z elektronicznym lub 
papierowym potwierdzeniem odbioru, Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza oferty i 
wyszczególnienie w nim ilości zwracanych przesyłek z EPO i ilości zwracanych przesyłek z 
papierowym PO.  
W przypadku braku możliwości wskazania tych ilości, czy Zamawiający zaakceptuje następujący zapis 
w umowie: 
„W razie zwrotu przesyłki z elektronicznym potwierdzeniem odbioru do Nadawcy, opłata za EPO w 
obrocie krajowym nie podlega zwrotowi”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Zamawiający wprowadził 
do umowy zapis zastrzegający możliwość zmiany standardu świadczenia usługi potwierdzenia odbioru 
z uwagi na 4 - letni okres umowny. Jest to zdarzenie sygnalizowane ale niepewne co do daty 
wprowadzenia i może nie wystąpić w okresie obowiązywania umowy. W przypadku jednak 
wprowadzenia EPO, projekt umowy przewiduje wzajemne uzgodnienia w tym zakresie w ramach 
przewidzianych zmian umowy, które mogą być wprowadzone tylko w formie aneksu do umowy 
akceptowanym przez strony umowy. 
 
Pytanie nr 4 
Zgodnie z treścią SWZ: 
„Zgodnie z art. 95 ustawy pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks Pracy, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia.” 
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 
ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o 
zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z 
realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 
22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w 
zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez 
Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez 
Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko 
i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy 
o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów 
pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi 
prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu 
z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora 
pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka 
organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o 
świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne 
określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora 
pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać 
przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy 
Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z 
którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów 
pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie 
bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia 
(czyli także czynności, których wykonywanie nie  polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 
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art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach 
stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.   
 

Wykonawca proponuje zmianę treści ww. zapisu na następującą:  
„Zgodnie z art. 95 ustawy pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

- Kodeks Pracy, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje sugerowanych zmian ponieważ  nie odpowiadają wymogom art. 95 ustawy 
pzp. W powołanym przepisie Zamawiający zobligowany jest do dokonania oceny czy przy realizacji 
konkretnego zamówienia wykonanie określonych czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy 
określone w art. 22 §1 Kodeksu Pracy. Zamawiający wskazał takie czynności i są to : dostarczanie i 
odbiór przesyłek od Zamawiającego. Wykonawca natomiast w swoim pytaniu stwierdził, że 
Zamawiający wprowadził bezwzględny wymóg realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji 
niniejszego zamówienia. 
 
Pytanie nr 5 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje: 
„Zgodnie z art. 95 ustawy 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 
2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks Pracy, osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu 
zamówienia: dostarczanie i odbiór przesyłek od Zamawiającego.” 
W związku z wnioskiem o doprecyzowanie określonych przez Zamawiającego wymagań związanych z 
realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 
stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 
22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie i 
uwzględnienie w treści projektowanych postanowień umowy stanowiącej załącznik nr 7 do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.   
Zgodnie z powyższym, treść umowy powinna wskazywać, że Wykonawca jest zobowiązany do 
realizacji określonych czynności w zakresie realizacji zamówienia, przez osoby zatrudnione na 
podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuje o zmianę ww, treści na następującą: 
„Zgodnie z art. 95 ustawy 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 
2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks Pracy, osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu 
zamówienia: dostarczanie i odbiór przesyłek od Zamawiającego, jeżeli wykonanie tych czynności 
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 
Kodeks pracy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian ponieważ określił rodzaj konkretnych 
czynności, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, co jest zgodne z 
wymogami art. 95 ust.2 pkt 1) ustawy pzp.  
Wykonawca nieprawidłowo interpretuje te zapisy ustawy ponieważ używa określenia warunkowego 
,,jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.” Wykonawca nie może żądać zmian niezgodnych z 
zapisami ustawy. 
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Pytanie nr 6 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje: 
„Zamawiający ma prawo dokonać kontroli zatrudnienia, o której mowa wyżej, wielokrotnie podczas 
trwania umowy o zamówienie publiczne.”  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ww. zapisu na poniższy: 
„Zamawiający ma prawo dokonać kontroli zatrudnienia, o której mowa wyżej, wielokrotnie podczas 
trwania umowy o zamówienie publiczne, jednak nie częściej niż raz na kwartał.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 7 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje godziny odbioru przesyłek z siedziby 
Zamawiającego. 
Czy powyższe należy rozumieć, że Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługę odbioru przesyłek 
z siedziby Zamawiającego? 
Jeżeli tak, Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie formularza cenowego w sposób umożliwiający 
Wykonawcy wycenę usługi odbioru korespondencji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w Rozdziale IV pkt 1 SWZ wskazał zakres przedmiotu zamówienia, w tym odbiór 
przesyłek z siedziby Zamawiającego. 
Zamawiający informuje, że wyceny odbioru korespondencji należy dokonać w formularzu cenowo- 
asortymentowym (zał. nr 2 do SWZ oraz po wypełnieniu załącznik do Oferty) w pozycji nr 50.  
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis treści formularza w poz. 50, kolumna 2 w następujący 
sposób: 
„Usługa odbioru nadawanych przesyłek z siedziby Zamawiającego”. 
Zamawiający precyzuje, że w poz.50, kolumna 5 należy wpisać cenę brutto za usługę za 1 miesiąc. 
 
 
Pytanie nr 8 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje, iż jednym z obowiązków Wykonawcy 
jest doręczanie przesyłek w tym paczek, co najmniej jeden raz dziennie nie później niż do godz. 08:15 
do siedziby Zamawiającego w Gorzowie Wlkp. przy ul. Dąbrowskiego 13. 
 
Czy z uwagi na możliwości logistyczne Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 
zapisu projektowanych postanowień umowy na poniższy: 
„(…) doręczania przesyłek listowych, co najmniej jeden raz dziennie nie później niż do godz. 08:15 
oraz paczek pocztowych w godzinach pracy Zamawiającego, do siedziby Zamawiającego w Gorzowie 
Wlkp. przy ul. Dąbrowskiego 13.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje, iż jednym z obowiązków Wykonawcy 
jest nadanie przesyłek w dniu ich odbioru od Zamawiającego. 
 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zmiany zapisu projektowanych postanowień umowy na poniższy: 
„(…) nadania przesyłek w dniu ich odbioru od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących 
odebranych przesyłek Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości 
ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek 
nastąpi w następnym dniu roboczym lub po ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 10 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje: 
„Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury 
przez Wykonawcę pod warunkiem, że faktura zostanie doręczona Zamawiającemu minimum 14 dni 
przed upływem terminu płatności. W przypadku opóźnienia w jej doręczeniu, termin płatności zostanie 
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wydłużony o ilość dni opóźnienia.” 
 
Natomiast w formularzu ofertowym: 
„Wyrażam(y) zgodę na otrzymanie zapłaty w ciągu 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu 
prawidłowo wystawionej faktury, zgodnie z postanowieniami wzoru umowy” 
 
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i 
usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie 
niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze 
Zamawiający zgłasza uwagi  do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia 
dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę 
w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać 
zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z 
zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.  
 
W związku z powyższym oraz z uwagi na rozbieżność w określeniu przez Zamawiającego terminu 
płatności, Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie terminu płatności w następujący sposób: 
„Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury 
przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wykonawca nie  określa terminu wystawienia i 
terminu przesłania faktur Zamawiającemu a więc są to daty niepewne i mogące skutkować zapłatą 
odsetek za przekroczenie terminu płatności bez winy Zamawiającego. 
Zamawiający usuwa rozbieżność zapisów i wprowadza do druku oferty zapis zgodny z zapisem w 
SWZ o następującej treści: „Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie 
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT w terminie do 21 dni od dnia 
wystawienia faktury przez Wykonawcę pod warunkiem, że faktura zostanie doręczona 
Zamawiającemu minimum 14 dni przed upływem terminu płatności. W przypadku opóźnienia w jej 
doręczeniu, termin płatności zostanie wydłużony o ilość dni opóźnienia.” 
 

Pytanie nr 11 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje: 
„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie z należnego mu wynagrodzenia przez Zamawiającego 
wszelkich przysługujących mu wierzytelności, w szczególności tytułem naliczonych kar umownych.” 
 

W odczuciu Wykonawcy wskazana treść ani żadne zapisy projektu Umowy nie określają procedury 
wyjaśniającej czy naprawczej dot. sytuacji, które mogą skutkować wypłatą kary umownej. Aby uniknąć 
pewnej uznaniowości ze strony Zamawiającego i zaskoczenia Wykonawcy potrąconą karą - 
Wykonawca wnioskuje o dookreślenie procedury w tym zakresie oraz wprowadzenie rozliczania kary 
umownej poprzez wystawianie odpowiednich dokumentów księgowych, które byłyby podstawą wypłaty 
tychże kar.   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający przewidział przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego w zakresie zasadności i wysokości  naliczonej kary umownej – zapis w 
pkt.6  w części ,,kary umowne” projektu umowy. Obawy Wykonawcy są więc nieuzasadnione. 

 
Pytanie nr 12 
W Projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazuje szereg kar umownych. 
 
Czy z uwagi na bardzo długi okres trwania umowy oraz zdaniem Wykonawcy wygórowany poziom kar 
umownych, Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia ich wysokości w następujący sposób: 
 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne, które będą naliczane w następujących 

okolicznościach i wysokościach: 
1) za odstąpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po jego stronie – w wysokości 2,5%  

wartości niezrealizowanego wynagrodzenia brutto; 
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2) za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – karę w 
wysokości 2,5% wartości niezrealizowanego wynagrodzenia brutto;  

3) za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób, które 
podczas realizacji przedmiotu umowy będą wykonywać usługi związane z przyjmowaniem w 
placówkach wykonawcy przesyłek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych krajowych i 
zagranicznych, oraz przyjmowaniem w placówkach wykonawcy paczek krajowych i 
zagranicznych,  w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; powyższa kara będzie 
naliczana oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, a niezatrudnioną przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na postawie umowy o pracę, 

4) za każdy przypadek nieodebrania przez Wykonawcę przesyłek przygotowanych do wysłania – 
100 % opłaty za jeden odbiór; 

5) za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym wykonawca zawarł 
umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen kosztów dotyczących zobowiązania 
podwykonawcy w wysokości 1000 zł za każdy ujawniony przypadek; 

6) w przypadku nie wywiązania się Wykonawcy z obowiązku zatrudniania osób wykonujących 
czynności w zakresie realizacji zamówienia wskazane  przez Zamawiającego na umowę o 
pracę, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej  w wysokości 100,00 zł za 
każdą osobę zatrudnioną na innych warunkach niż umowa o pracę; 

7) w przypadku nie przedłożenia w wyznaczonych terminach  oświadczeń i dokumentów  lub 
przedstawienia informacji niekompletnych żądanych w celu weryfikacji zatrudniania na 
podstawie umowy o pracę,  Zamawiający ma prawo każdorazowo naliczyć Wykonawcy karę 
umowną w wysokości 50,00 zł. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne, które będą naliczane w następujących 
okolicznościach i wysokościach: 

1) za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po jego stronie – w wysokości 
2,5% wartości niezrealizowanego wynagrodzenia brutto, 

2) za odstąpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – karę w 
wysokości 2,5% wartości niezrealizowanego wynagrodzenia brutto. 

3. Kary umowne, o których mowa wyżej podlegają stosownemu łączeniu. Maksymalna łączna 
wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 20% wartości 
brutto umowy. 

4. W przypadku, gdy szkoda przewyższy wartość kar umownych, każda ze Stron może żądać 
odszkodowania przenoszącego wartość kar umownych na zasadach ogólnych.  

5. Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącania kar umownych z wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy na co Wykonawca wyraża zgodę i do czego upoważnia 
Zamawiającego bez potrzeby uzyskania potwierdzenia. 

6. Naliczenie kar nastąpi po przeprowadzaniu postępowania potwierdzającego zasadność  i 
wysokość naliczonej kary umownej. ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje  zmian w zakresie kar umownych i wyraża zgodę na następujące zmiany w 
projekcie umowy, w części ,,Kary umowne”: 

 
- pkt 1 ppkt 1) i 2) zmiana wysokości kary z 5% na 2,5%; 
 
- pkt 1 ppkt 7) zmiana wysokości kary z 500,00 zł na 100, 00 zł; 

 
- pkt 2 ppkt 1) i 2) zmiana wysokości kary z 5% na 2,5 %. 
  

 
 

 
W imieniu Zamawiającego      
Odpowiedni podpis  
na oryginale dokumentu 


